АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ

«НАРСАТУЙСКОЕ» МУХОРШИБИРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «01» февраля  2021 г.                                        №1
  у. Нарсата
О размещении объекта
          Руководствуясь статьей 39.36 Земельного кодекса РФ, Постановлением  Правительства Российской Федерации от 03.12.2014г. № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства Республики Бурятия от 22.06.2015г № 308 «Об утверждении порядка и условий размещения объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации», постановляю:
1. Разрешить Публичному акционерному обществу «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» (ИНН 2460069527 ОГРН 1052460054327),находящемуся по адресу: Красноярский край, гор. Красноярск, ул.Бограда, д.144а, для размещения объектов энергетики, для размещения которого не требуется разрешение на строительство, на землях государственная собственность на которые не разграничена, площадью 38кв.м, срок размещения и эксплуатация объекта 48 лет. Местоположение: Республика Бурятия, Мухоршибирский район, у. Нарсата, кадастровый квартал или номер 03:14:350104:ЗУ1.
2. В соответствии со ст.39.35 Земельного кодекса РФ по окончании использования земельного участка, указанного в п.1  настоящего постановления, в случае если его использование привело к порче, либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков, Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Сибири» обязано:
2.1 Привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием.

2.2 Выполнить необходимые работы по рекультивации земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Действие постановления прекращается:
-  в связи с истечением срока размещения и эксплуатации объекта;

- если размещение объекта приводит к невозможности использования земельного участка в соответствии с разрешенным использованием;

- при обращении заявителя о прекращении действия постановления о размещении объекта;
- в случае предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.

4. Схема расположения земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления,  прилагается.
Глава муниципального образования

Сельское поселение «Нарсатуйское»
                                                 Е.Р.Эрдынеева